
令和５年５月９日  

 

保護者各位  

 

いちき串木野市立串木野中学校   

校  長   森 本 信 一  

 

５類感染症への移行後の学校における新型コロナウイルス感染症の対応  

について（お知らせとお願い） 

 

若葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。  

さて，５月８日から新型コロナウイルス感染症が感染症法上の５類に移行されまし

た。それに伴い，新型コロナウイルス感染症に係る出席停止の期間の基準が下記のと

おり変更されましたのでお知らせいたします。  

なお，必要な感染対策につきましては継続してまいります。御理解・御協力を賜り

ますようよろしくお願いいたします。  

 

記 

 

○  新型コロナウイルス感染症への感染が確認された生徒に対する出席停止の期間

は，「発症した後五日を経過し，かつ，症状が軽快した後一日を経過するまで」を

基準とすること  

 

※ 不明な点等ありましたら，遠慮なく問い合わせてください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

連絡先 
 

  

いちき串木野市立串木野中学校 
    教頭  長 岡 哲 仁 

  電話  （0996）32－1735 

FAX （0996）32－3226 

 


